Tiene por tanto Oros., como var. solitaria la omisión de *me*.

Rom. 9, 26.

GREG. ILIB., *Tract. Orig.*, XII (ed. cit., p. 129, lin. 15-16): Erit, ubi non populus meus ibi filii Dei uocabuntur.

Et erit Vg.] Et IREN. 4 20, 12; Erit *Greg. Ilib.* cit. // ubi dictum est eis: Non plebs mea uos Vg.] liberata, in quo uocabuntur non populus IREN., l. c.; ubi uocabuntur non plebs mea *codd. gr.* P⁴⁶ G d; *cod. Reg. de Vet.*; ubi non populus meus *Greg. Ilib.* cit.; ubi dictum est: Non populus meus uos. *cod. gr.* B; AUG., *Ad Simplic.* 1, 16 (PL 40, 124): ubi dictum est eis: Non populus meus vos AUG., *Contr. Faust.* 22, 87 (PL 42, 460); como Vg.] los demás (HIER., *in Os.* 1, 2 (PL 25, 828); dictum est Vg.] dicitur *Vet.* // ibi Vg.] om. *Vet.*; *Greg. Ilib.*, cit.; uiui Vg.] om. *Greg. Ilib.* cit.

El texto de GREG. ILIB. omitiendo *dictum est eis* del primer miembro, resulta de una brevedad única en las versiones.

Rom. 9, 27.

GREG. ILIB., *Tract. Orig.*, XIV (ed. cit., p. 149, lin. 12-14): Si fuerit numerus filiorum Israel ut arena maris, reliquiae saluae fient.

Si fuerit Vg.] si sit Gr. // tanquam Vg.] quasi AUG., *in Rom.* 9, 65 (PL 35, 2082); *Ad Simplic.* 1, 16 (PL 40, 124); ut *Greg.* cit.; como

Vg.] los demás todo el vs. (HIER., *in Is.* 10, 20-24 (C. Chr. 73, p. 141); *in Os.* 1, 2 (PL 25, 828); AMBROSIAST., *in loc.*

La pequeña variante *ut* por *tanquam* o *quasi* de otras versiones es peculiar y solitaria de GREG. ILIB.

Rom. 9, 28.

CONTR. VARIM. 1, 43 (PL 62, 581; C. Chr., 90, p. 54): Verbum breuiatum faciet dominus in universo orbe.

CONTR. VARIM. 1, 43 (PL 62, 582; C. Ch. p. 56): verbum breuiatum fecit dominus in orbe terrarum.

ISID., *Eccl. Of.* 2, 23, 5 (PL 83, 817): Quoniam uerbum breuiatum faciet Dominus super terram.

quia Vg.] om. *Contr. Varim.*, ambos textos. // abbreviatum Vg.] breuians *Vet.* Quoniam *Isid.*, cit. // faciet *Contr. Varim.* 56. // super terram Vg.] in uniuerso orbe *Contr. Varim.* 54; in orbe terrarum *Contr. Varim.* 56 // Verbum enim consummans... super terram Vg.] Verbum enim consummans et breuians faciet dominus super terram *Gr.*, ed. VOGELS (como *Vg. codd.* DGKLP y otros); *Aug., Ciu. D.* 17, 5 (C. Chr. 47, 565); *Ad Simplic.* 1, 16 (PL 40, 124).

En los dos textos de CONTR. VARIM. las variantes *in uniuerso orbe*, *in orbe terrarum*, de latín más clásico que otras, son solitarias. Pero es más notable la de *fecit* del segundo texto, que no tiene fuente gr. conocida. El texto de ISID. solo ofrece como propia la conjunción *Quoniam* de introducción del vs.